
 

Ročník 2015 – 2016 

Komentář k utkáním napsal Pavel Dvořák 

 

Výsledky KK Orel Telnice A – Jihomoravská divize 

 

11.9.2015 

1. kolo 

Slušný výkon našeho družstva a celkový nához 2609 poražených kolků zajistil proti nováčkovi soutěže 

z Kroměříže dva body za výhru 5 : 3 o 29 kolků. Za zmínku určitě stojí osobní rekord našeho nováčka v 

áčku Milana Mikáče výkonem 438 poražených kolků,  který nahradil Vojty Dvořáka, a do dalších 

zápasů je dobrým příslibem. Za Vojtu jsme měli do áčka vytipované tři mladé kandidáty a těm se hrát 

v áčku nechce. Milan je poctivý v tréninku, a tak přišla volba na něho a doufáme, že se mu bude v 

áčku líbit a své rekordy bude posouvat dál, i když přišel do našeho klubu v průběhu loňské sezóny a 

za béčko odehrál pouze tři zápasy. Nejlepšími hráči utkání se stali dva hráči - z Kroměříže Kejík Tomáš 

a náš Dvořák Pavel,  shodným náhozem 474 pokažených kolků. Cílem pro letošní sezónu po ukončení 

aktivní činnosti Vojty je zachránit divizi do příští sezóny. 

 

KK Orel Telnice  2609 5:3 2580 KK Kroměříž 

    (14:10) 

POKORNÝ Zdeněk 430 4:0 408 NÁPLAVA Tomáš 

MIKÁČ Milan  438 3,5:0,5 394 MACH Daniel 

DVOŘÁKOVÁ Alena 410 0:4 474 KEJÍK Tomáš 

ŠIMEČEK Jiří  435 1,5:2,5 427 BOČEK Petr 

HÁJEK Josef  422 2:2 430 TESAŘ Jiří 

DVOŘÁK Pavel  474 3:1 447 GACH Jiří 

 

 

 

18.9.2015 

2. kolo 

Špatný výkon všech našich hráčů na kuželně v Čejkovicích vedl k drtivé porážce 1 : 7 o 167 

poražených kolků. Nához 2422 kolků je slušný možná na krajský přebor, ale ne na divizi. Ke všemu se 

nám ještě na začátku sezóny zranil Jirka Dvořák, který nám bude několik týdnů chybět, a to zřejmě 

bude citlivá ztráta,  ale neházíme  flintu do žita a budeme bojovat. Nejlepším naším hráčem utkání se 

stal Jirka Šimeček náhozem 439 poražených kolků a byl to jediný hráč, který udělal bod a naše 

družstvo tím zachránil od kanára. V příštím kole na naší  kuželně přivítáme družstvo KK Blansko B, 

které sestoupilo ze třetí ligy, a tak uvidíme  jak to všechno dopadne. 

 

KK Jiskra Čejkovice 2589 7:1 2422 KK Orel Telnice 



    (17:7) 

SVOBODA Jakub 416 1:3 439 ŠIMEČEK Jiří 

VANĚK Ludvík  482 4:0 381 DVOŘÁKOVÁ Alena 

KOMOSNÝ Martin 403 2:2 402 POKORNÝ Zdeněk 

BAŘINA Jaroslav 422 3:1 385 MIKÁČ Milan 

ŠKROBÁK Zdeněk 425 3:1 410 HÁJEK Josef 

STÁVEK Tomáš  441 4:0 405 DVOŘÁK Pavel 

 

 

 

25.9.2015 

3. kolo 

Blansko B nám ukázalo jak se to má hrát a připravilo nám hořkou porážku 1 : 7 o 131kolků. Slušný 

výkon předvedl Zdeněk Pokorný, naše loňská opora, náhozem 444 kolků, ale bod nezískal, když 

prohrál o 12 kolků. Jediný bod, a záchranu od kanára, vybojoval náš nejlepší hráč v tomto zápase 

Pavel Dvořák náhozem 457 poražených kolků, když svého soupeře porazil jen o šest kolků. 

 Další zápas sehraje naše áčko na Sokole Brno IV a uvidíme, kam se naše družstvo posune, 

jestli směrem dolů nebo nahoru. 

 

KK Orel Telnice  2513 1:7 2644 KK Blansko B 

            (8,5:15,5) 

POKORNÝ Zdeněk 444 2:2 456 KOTLÁN Josef 

MIKÁČ Milan  404 1:3 413 MICHÁLEK Petr 

DVOŘÁKOVÁ Alena 374 0,5:3,5 459 DAŇKOVÁ Helena 

ŠIMEČEK Jiří  432 2:2 446 NOVOTNÝ Ladislav 

HÁJEK Josef  402 1:3 419 KOLAŘÍK Karel 

DVOŘÁK Pavel  457 2:2 451 FLEK Miroslav 

 

 

2.10.2015 

4. kolo 

Naše družstvo prohrálo na Sokole Brno IV 2 : 6 o 77 kolků. Vedoucí družstva zkusil nasadit na začátek 

na první dvě dvojice z našeho týmu ty ,,nejlepší“ hráče a nescházelo moc a jeden bod si náš tým mohl 

odvézt. V první dvojici udělal bod Zdeněk Pokorný (nejlepší hráč utkání), když vyhrál o 11 kolků 

náhozem 557 poražených kolků, ale Alča Dvořáková prohrála o 14 kuželek, stav po první dvojici 1 : 1 z 

našeho pohledu mínus tři kolky. Z druhé dvojice svůj duel vyhrál Jirka Šimeček o 30 kolků, ale Pavel 

Dvořák dobře rozjetý duel nakonec nezvládl a na třetí dráze porazil do plných jen 72 kolků a bylo po 

nadějích a prohrál o 5 kuželek a tak byl stav po čtyřech hráčích 2 : 2 a vedli jsme o 22 kolků. Poslední 

dvojice Milan Mikáč a Pepa Hájek začala dobře, když dokázala náskok na kolky zvednout na + 40, ale 

konec naši hráči nezvládli a konečný stav byl takový jak jsem již napsal.  

 Je ale potřeba se připravit na další zápas na domácí kuželně proti prvnímu týmu tabulky 

Luhačovicím B a zkusit doma získat potřebné dva body. 

 

TJ Sokol Brno IV  3201  6:2  3124  KK Orel Telnice  

(15:9)  



ZOUHAR Rudolf  546  2:2  557  POKORNÝ Zdeněk  

ROZSÍVAL Radoslav  522  2:2  508  DVOŘÁKOVÁ Alena  

SALAMON Luboš  511  2:2  541  ŠIMEČEK Jiří  

KOMÁREK Jaroslav  537  2:2  532  DVOŘÁK Pavel  

VÍTEK Miroslav  543  4:0  484  MIKÁČ Milan  

CHADIM Lukáš   542  3:1  502  HÁJEK Josef 

 

 

 

9.10.2015 

5. kolo 

Zápas s prvními Luhačovicemi B jsme vyhráli 6 : 2 o 150 kolků, ale ne tím, že bychom hráli nějak 

oslnivě, ale soupeř zahrál opravdu špatně. Nejlepším hráčem utkání byl náš hráč Pavel Dvořák, který 

porazil rovných 480 kolků.  

 V příštím kole nás čeká zápas v Ivančicích, a tak se necháme překvapit, jak tento duel 

dopadne. 

 

KK Orel Telnice  2587  6:2  2437  TJ Sokol Luhačovice B  

(14:10)  

POKORNÝ Zdeněk  453  4:0  368  KUNZ Vratislav  

MIKÁČ Milan   427  2:2  406  ŢÁČEK Milan  

DVOŘÁKOVÁ Alena  384  1:3  403  VALÁŠEK Alois  

ŠIMEČEK Jiří   436  2:2  427  HVOZDENSKÝ Miroslav  

HÁJEK Josef   407  1:3  441  PEKÁREK Libor  

DVOŘÁK Pavel   480  4:0  392  KUDLÁČEK Petr 

 

 

 

16.10.2015 

6. kolo 

V Ivančicích na Réně se žádné překvapení nekonalo, když naše družstvo prohrálo 2 : 6 o 89 kolků. Z 

našich hráčů se dařilo a udělali bod, Jirka Šimeček náhozem 465 kolků a Pavel Dvořák, který jako 

koncák porazil nejlepšího hráče Rény  o 28 kolků nejlepším náhozem v letošní sezóně na Ivančické 

kuželně 474 poražených kolků, jen tak dál. 

 Nyní nás čekají dva zápasy na domácí kuželně a hned následující s posledním družstvem 

tabulky, Valašské Meziříčí B, tak by to měly být povinné dva body. 

 

KC Réna Ivančice  2672  6:2  2583  KK Orel Telnice  

       (15,5:8,5)  

ČECH Tomáš   425  3:1 418  POKORNÝ Zdeněk  

ČECH Marek   438  1:3  465  ŠIMEČEK Jiří  

ŠALPLACHTA Dalibor  469  4:0  392  MIKÁČ Milan  

NEMRAVA Miroslav  439  3:1  403  DVOŘÁKOVÁ Alena  

BURŠÍK Tomáš   455  3:1  431  HÁJEK Josef  

MOŠAŤ Jaroslav  446    1,5:2,5  474  DVOŘÁK Pavel 



 

 

 

23.10.2015 

7. kolo 

Na kuželnu do Telnice přijel poslední tým tabulky ale po třech hráčích to tak vůbec nevypadalo. V 

této sezóně trápící se Zdeněk Pokorný, náš první hráč, prohrál v tomto duelu s nejlepším hráčem 

utkání (482 poražených kolků) o 58 kolků, druhý náš hráč Milan Mikáč udělal bod, ale na kolky o 2 

prohrál. Třetí Jirka Dvořák si po zranění zahrál svůj první zápas v této sezóně, prohrál o 29 kolků a už 

to s naším družstvem nevypadalo vůbec dobře. Čtvrtý hráč Jirka Šimeček (nejlepší hráč našeho týmu 

v tomto utkání (448 poražených kolků) a následující Pepa Hájek a Pavel Dvořák své duely vyhráli, a 

nakonec jsme brali dva body za výhru 6 : 2 o 58 poražených kolků. Tak to dobře dopadlo a je potřeba 

se soustředit na další domácí utkání s Vyškovem, který je v tabulce pod námi. 

 

KK Orel Telnice  2592  6:2  2534  TJ Val. Meziříčí B  

       (12,5:11,5)  

POKORNÝ Zdeněk  424  0:4  482  JANDÍK Miloš  

MIKÁČ Milan   439    2,5:1,5  441  ŠŤASTNÁ Ludmila  

DVOŘÁK Jiří   392  1:3  421  VOLKOVÁ Jana  

ŠIMEČEK Jiří   448  3:1  377  NEDAVAŠKA Jaromír  

HÁJEK Josef   442  3:1  409  BĚLOHLÁVEK Milan  

DVOŘÁK Pavel   447  3:1  404  VOLEK Miroslav 

 

 

 

30.10.2015 

8. kolo 

S družstvem KK Vyškov dobře začal Zdeněk Pokorný a svým nejlepším výkonem sezóny 471 

poražených kolků získal bod a 67 kolků k dobru. Milan Mikáč v druhém duelu prohrál s nejlepším 

hráčem utkání (473 poražených kolků) o 33 kolků svým dalším osobním rekordem 440 poražených 

kolků. Konečně se nám ,,chytla“ Alča Dvořáková, která svým letošním nejlepším výkonem 448 

poražených kolků, když vedla, ale soupeř v poslední dorážce hodil tři hodovky a tak ji na výhru 

chybělo sedm kolků. Znovu své duely vyhrál Jirka Šimeček, Pepa Hájek a Pavel Dvořák a bylo z toho 

vítězství 6 : 2 o 126 kolků naším nejlepším letošním náhozem družstva 2637 poražených kolků. Po 

dvou domácích výhrách jsme se rázem vyhoupli na osmé místo v tabulce. Další kolo nás čeká ve 

zlínském kraji, protože zajíždíme do Machové, kde se naším hráčům celkem daří, když v loňské 

sezóně nám chyběly dva kolky k zisku dvou bodů. Tak hodně štěstí! 

 

KK Orel Telnice  2637  6:2  2511  KK Vyškov B  

(18:6)  

POKORNÝ Zdeněk  471  4:0  404  POLEDNÍK Miroslav  

MIKÁČ Milan   440  2:2  473  FORMÁNEK Jiří  

DVOŘÁKOVÁ Alena 448  2:2  455  VEČERKA Jan  

ŠIMEČEK Jiří   435    3,5:0,5  378  MONDŘÍK Robert (*)  

HÁJEK Josef   408  3:1  395  ZAPLETAL Jiří  



DVOŘÁK Pavel   435    3,5:0,5  406  SNÍDAL Petr  

 

střídání: od 64. hodu: MONDŘÍK Robert + JELÍNEK František 

 

 

 

7.11.2015 

9. kolo 

Bod se urvat dal, ale na dvoudráhách do této doby náš nejlepší hráč Jirka Šimeček nastoupil ve čtvrté 

dvojici na soupeřova nejslabšího hráče a po prvních plných, které vyhrál, úplně ,,odešel“ a svým 

nejslabším výkonem sezóny 413 poražených kolků prohrál o 22. Ale popořádku, tradičně náš první 

hráč Zdeněk Pokorný získal bod, ale prohrál na kolky o 14, druhá Alča Dvořáková potvrdila zlepšující 

se formu a náhozem 444 poražených kolků získala bod, když svého soupeře dokázala porazit o 7 

kuželek. Třetí hráč Jirka Dvořák potvrdil zlepšení (436 poražených kolků), ale na nejlepšího domácího 

hráče v tomto utkání to nestačilo, prohrál o 41 kolků. O čtvrtém hráči už jsem psal a pátý  Milan 

Mikáč prohrál o 35 kolků s nejlepším hráčem soupeře, a tak vítězný Pavel Dvořák mohl jen zmírnit 

prohru na 3 : 5 o 97 kolků. Dalším naším soupeřem na domácí kuželně budou kuželkáři ze Šanova s  

bývalým prvoligovým hráčem z Moravské Slávie Brno, tak doufáme, že to pro naše družstvo dobře 

dopadne. 

 

TJ Sokol Machová  2696  5:3  2599  KK Orel Telnice  

       (13,5:10,5)  

HRANČÍK Roman  438    1,5:2,5  424  POKORNÝ Zdeněk  

LAGA Michal   437  2:2  444  DVOŘÁKOVÁ Alena  

HUSEK Bohuslav  477  3:1  436  DVOŘÁK Jiří  

DOVRTĚL Milan  435  3:1  413  ŠIMEČEK Jiří  

MÍŠEK Miroslav  465  3:1  430  MIKÁČ Milan  

BRÁZDIL Vlastimil  444  1:3  452  DVOŘÁK Pavel 

 

 

 

13.11.2015 

10. kolo 

Dopadlo to katastrofálně, a se soupeřem, který do této doby na naší kuželně předvedl nejlepší nához 

sezóny, naše družstvo prohrálo 1 : 7 o 105 kolků.  

Žádný z našich hráčů nepřehodil hranici 450 poražených kolků, jen jediný náš hráč hrající v poslední 

rundě, Pavel Dvořák, zůstal za touto hranicí jeden kolek, tím získal ten jediný bod a podruhé na naší 

kuželně zachraňoval kanára. Příští kolo naše áčko hraje v Dubňanech, kde se tradičně našemu 

družstvu nedaří a tak počkáme,  jak to dopadne. 

 

KK Orel Telnice   2563  1:7  2668  TJ Sokol Šanov  

      (7,5:16,5)  

POKORNÝ Zdeněk  429  2:2  435  PROCHÁZKA Aleš  

MIKÁČ Milan   430  1:3  448  KACETL Ladislav  

DVOŘÁKOVÁ Alena  441  1:3  452  MIKA Petr  



DVOŘÁK Jiří   387  1:3  449  ČERVENKA Tomáš  

HÁJEK Josef   427  0:4  458  BAKAJ Petr  

DVOŘÁK Pavel   449    2,5:1,5  426  ČERVENKA Stanislav (*)  

 

střídání: od 51. hodu: ČERVENKA Stanislav + STANÍK Jiří 

 

 

 

21.11.2015 

11. kolo 

Tento zápas dopadl podle očekávání, na nepadavé kuželně v Dubňanech naše družstvo prohrálo 2 : 6 

o 47 kolků. Jen Jirka Dvořák podal v tomto utkání slušný výkon, když jako náš nejlepší hráč porazil 535 

kolků. Ostatní hráči lehce přehodili hranici 500 kolků a s tím se vyhrát nebo udělat bod nedá. 

          Touto prohrou se naše družstvo přiblížilo pásmu sestupu a bude muset zabrat, aby 

nesestoupilo. Příští zápas hraje naše družstvo s naším tradičním soupeřem z Brna Husovic na domácí 

kuželně a tak hodně štěstí. 

 

SKK Dubňany B  3138  6:2  3091  KK Orel Telnice  

(12:12)  

TEPLÍK Ladislav  523  3:1  506  ŠIMEČEK Jiří  

SCHNEIDER Patrik  485  0:4  535  DVOŘÁK Jiří  

KRATOCHVÍLA Václav  545  3:1  514  POKORNÝ Zdeněk  

KRATOCHVÍLA Zdeněk  562  3:1  519  DVOŘÁKOVÁ Alena  

HOLOMEK Pavel 503  2:2  500  DVOŘÁK Pavel  

ČERNÝ Josef   520  1:3  517  MIKÁČ Milan 

 

 

 

27.11.2015 

12. kolo 

Naše družstvo zabralo a nejlepším náhozem sezóny na domácí kuželně porazilo dobře hrajícího 

soupeře 5 : 3 jen o 7 kuželek. Husovice u nás na kuželně podaly druhý nejlepší výkon sezóny 

a hráči jen naříkali, že se na ně vždycky dobře připravíme. Nejlepším hráčem utkání byl náš hráč 

Zdeněk Pokorný výborným výkonem 480 poražených kolků a je hlavně jeho zásluhou, že jsme získali 

oba body. Samozřejmě nemůžeme zapomenout na ostatní naše hráče, když jsme jako družstvo 

zůstali 11 kolků za rekordem družstva na naší kuželně. Příští utkání budeme hrát v Rosicích, které jsou 

v přední části tabulky a tak uvidíme. 

 

KK Orel Telnice  2693  5:3  2686  TJ Sokol Husovice C  

(14:10)  

POKORNÝ Zdeněk  480  4:0  435  OLŠÁK Ondřej  

DVOŘÁKOVÁ Alena  451  2:2  479  KOLAŘÍK Pavel  

DVOŘÁK Jiří   431  1:3  433  VÁLKA Tomáš  

ŠIMEČEK Jiří   465  3:1  460  MÁCA Radim  

HÁJEK Josef   432  2:2  454  MELUZÍN Radim  



DVOŘÁK Pavel   434  2:2  425  TRUSINA Petr 

 

 

 

4.12.2015 

13. kolo 

Nejlepším výkonem sezóny Rosice B zaslouženě na domácí kuželně nad naším družstvem vyhráli o 

195 kolků 6 : 2. Z našeho družstva můžu pochválit znovu jen Jirku Dvořáka, kterému se na 

čtyřdráhových kuželnách daří, a výkonem 563 poražených kuželek se stal naším nejlepším hráčem. K 

poslednímu podzimnímu utkání naše družstvo zajíždí na kuželnu v Kroměříži. Toto družstvo je v 

tabulce pod námi a při troše štěstí by se dal ,,urvat“ alespoň jeden bod. 

 

KK Slovan Rosice B  3352  6:2  3157  KK Orel Telnice 

(15:9) 

MECEROD Petr   475  0:4  528  POKORNÝ Zdeněk 

KALAKAJ Lubomír  565  3:1  513  DVOŘÁKOVÁ Alena 

STREUBEL Petr   599  3:1  563  DVOŘÁK Jiří 

KLVAŇA Michal  557  1:3  533  MIKÁČ Milan 

ŠULA Jaromír   559  4:0  513  ŠIMEČEK Jiří 

MECEROD Jan   597  4:0  507  HÁJEK Josef 

 

 

 

11.12.2015 

14. kolo 

Neurvali jsme v Kroměříži jen jeden bod, ale rovnou oba za výhru 5 : 3 o 34 kolků. První dvojice Alča 

Dvořáková a Zdeněk Pokorný prohráli a tak jsme prohrávali 2 : 0 o 35 kolků. Bylo na druhé dvojici, 

konkrétně na Jirkovi Dvořákovi a na Milanu Mikáčovi, aby s výsledkem něco udělali a povedlo se to 

na 50%. Jirka prohrál s nejlepším hráčem utkání, ale Milan bod udělal. Když šla na dráhy poslední 

naše dvojice Pavel Dvořák a Jirka Šimeček, prohrávali jsme 1 : 3 o 29 kolků. Své duely oba naši hráči 

zvládli, získali oba bod a výsledek otočili v náš prospěch. 

 

KK Kroměříž   3030  3:5  3064  KK Orel Telnice  

(11:13)  

KEJÍK Tomáš   514  2:2  492  DVOŘÁKOVÁ Alena  

MACH Daniel   504  2:2  492  POKORNÝ Zdeněk  

NÁPLAVA Tomáš  505  2:2  522  MIKÁČ Milan  

JURÁSEK Pavel   535  3:1  523  DVOŘÁK Jiří  

GACH Jiří   486  1:3  505  DVOŘÁK Pavel  

TESAŘ Jiří   486  1:3  530  ŠIMEČEK Jiří 

 

Krátké zhodnocení podzimní části: 

V loňské sezóně jsme měli po podzimní části v tabulce 15 bodů, byli jsme na sedmém místě a skóre 

aktivní 59 : 53, v letošní sezóně po podzimu jsme získali 12 bodů a jsme na desátém místě s pasivním 

skóre 47 : 65.  



 Vzhledem k tomu, že jak jsem uvedl v článku na začátku, se zachraňujeme, tak to není špatné 

a na dvě sestupová místa máme náskok šesti bodů. Co je pro nás horší je ta skutečnost, že doma 

máme družstva hlavně z horní části tabulky, a spodní polovinu máme venku. Vzhledem k tomu, že 

naše družstvo hraje na kuželnách soupeře špatně a na domácí kuželně jsme prohráli na podzim již 

dvě utkání a to 7 : 1, tak nic moc. Vše se ale rozhoduje na kuželnách, tak přejeme našemu družstvu to 

kuželkářské - ať to padá! 

 

 

15.1.2016 

15. kolo 

Zápas s prvním týmem tabulky Jiskrou Čejkovice, který před tímto zápasem mělo o 14 bodů více, naše 

družstvo na domácí kuželně zvládlo a porazilo svého soupeře 6 : 2 o 47 kolků. Duel se tentokrát 

nepovedl Milanu Mikáčovi, který pod tlakem nepřekonal o jeden kolek čtyřstovku a prohrál s 

nejlepším hráčem utkání Tomášem Stávkem o 72 kolků (nához 471 poražených kolků). Nejlepším 

naším hráčem v tomto utkání byl Pokorný Zdeněk, když porazil 465 kolků. Dobrým tahem vedoucího 

družstva bylo střídání po 68 hodu, kdy vystřídal ne zrovna dobře hrajícího Pepka Hájka Pavel Dvořák. 

Při střídání byl počet kolků na obou stranách stejný, ale dobrou dorážkou a špatným výkonem 

soupeře v dorážce, Pavel končil s 35 koky navíc. Potom Jirkovi Šimečkovi v tomto zápase, výjimečně 

jako finišmanovi, narostl náskok z 25 kolků na 60 a tak mohl hrát v klidu. Příští týden v sobotu nás 

čeká zápas v Luhačovicích a tak hodně štěstí. 

 

KK Orel Telnice  2623 6:2 2570 KK Jiskra Čejkovice 

          (13,5:10,5) 

POKORNÝ Zdeněk 465 2:2 438 SÝKORA Adam 

DVOŘÁKOVÁ Alena 450 3:1 416 SVOBODA Jakub 

DVOŘÁK Jiří  446 3:1 410 ŠKROBÁK Zdeněk 

MIKÁČ Milan  399 0:4 471 STÁVEK Tomáš 

HÁJEK Josef (*)  432 4:0 397 BAŘINA Jaroslav 

ŠIMEČEK Jiří  431    1,5:2,5 438 VANĚK Ludvík 

 

střídání: od 68. hodu: HÁJEK Josef + DVOŘÁK Pavel 

 

 

 

23.1.2016 

16. kolo 

Úspěšný víkend našeho klubu, když všechna naše družstva vyhrála, dorost doma z Vyškovem 4 : 0, 

překvapení bylo, když jsme se dozvěděli, že béčko přivezlo oba body z Brna Husovic po výhře z 

husovickým déčkem 5 : 3 a ještě větší senzace, že naše áčko vyhrálo v Luhačovicích s béčkem 6 : 2 o 

61 kolků. Nához 3295 poražených kolků je rekord našeho družstva na 120 hs a doposud nejlepší 

výkon v Luhačovicích v letošní sezóně v divizi. Po první dvojici to vypadalo strašidelně, prohrávali 

jsme 0 : 2 o 90 kolků, ale druhá dvojice nás přiblížila k dobrému výsledku, když oba hráči vyhráli, 

srovnali tím stav na 2 : 2, a ztráceli jsme ,,už jen 45 kolků“.  Poslední dvojice udělala dokonalý obrat a 

výsledek již znáte z textu. 



V dalším zápase nás čeká po krajských přeborech jednotlivců, kde nastoupí i někteří naši hráči, 

soupeř z Rény Ivančice na domácí kuželně, druhý tým tabulky, a tak je důležité soustředit se na další 

porážení kuželek jak na přeborech, tak i v dalších utkáních. 

 

TJ Sokol Luhačovice B 3234 2:6 3295 KK Orel Telnice 

    (10:14) 

VALÁŠEK Alois  574 3:1 539 POKORNÝ Zdeněk 

ŽÁČEK Milan  563 3:1 508 DVOŘÁKOVÁ Alena 

KONEČNÝ Jiří  560 2:2 571 ŠIMEČEK Jiří 

HVOZDENSKÝ Miroslav 526 1:3 559 DVOŘÁK Jiří 

PEKÁREK Libor (*) 504 0:4 576 DVOŘÁK Pavel 

MÁČALÍK Karel  507 1:3 542 HÁJEK Josef (*) 

 

střídání: od 67. hodu: PEKÁREK Libor + MALANÍK Zdeněk, od 61. hodu: HÁJEK Josef + MIKÁČ Milan 

 

 

 

5.2.2016 

17. kolo 

Škoda, že naše družstvo nedokázalo navázat na dobré domácí výkony, když prohrálo z druhým  

týmem  tabulky Rénou Ivančice  o 10 kolků  2 : 6. Osobní rekord si vytvořila naše jediná žena v 

družstvu a stává se oporou - Alena Dvořáková náhozem 473 poražených kolků. Přestává se dařit 

našemu novému hráči v družstvu Milanu Mikáčovi, který již podruhé na domácí kuželně nepřehodil 

čtyřstovku, a byl tak čulibrkem utkání. Je potřeba, aby Milan získal znovu trošku sebedůvěry, a bude 

to znovu ten Milan, jak ho známe ze začátku sezóny. Příští utkání nás čeká na kuželně ve Valašském 

Meziříčí a doufám, že naše družstvo odveze nějaký ten bod z valmezu, který se pohybuje na chvostu 

tabulky. 

 

KK Orel Telnice   2629  2:6  2639  KC Réna Ivančice  

         (9,5:14,5)  

POKORNÝ Zdeněk  446  2:2  435  ČECH Tomáš  

DVOŘÁKOVÁ Alena  473  4:0  399  NEMRAVA Miroslav  

DVOŘÁK Jiří   435  1:3  447  ŠALPLACHTA Dalibor  

MIKÁČ Milan   395    0,5:3,5  424  ČECH Marek  

ŠIMEČEK Jiří   430  1:3  466  MOŠAŤ Jaroslav  

DVOŘÁK Pavel   450  1:3  468  BURŠÍK Tomáš 

 

 

 

13.2.2016 

18. kolo 

Ze zápasu ve Valašském Meziříčí si naše družstvo odvezlo, jak napsal vedoucí soutěže, za absolutní 

remízu jeden bod, když na duely byla remíza 3 : 3 na kolky na 120 hodů sdružených také 3192 : 3192. 

Jen škoda, že Jirka Dvořák a Milan Mikáč nepřehodili 500 poražených kuželek, mohli jsme brát oba 



body, ale to je kdyby a na to se nehraje. Tak hodně štěstí ve Vyškově, kde naše družstvo hraje příští 

týden. 

 

 TJ Val. Meziříčí B  3192  4:4  3192  KK Orel Telnice  

       (11,5:12,5)  

BĚLOHLÁVEK Milan  524  1:3  564  ŠIMEČEK Jiří  

ŠŤASTNÁ Ludmila  509  1:3  558  POKORNÝ Zdeněk  

JUROŠKA Michal  567     2,5:1,5  531  DVOŘÁKOVÁ Alena  

VOLEK Miroslav  512  2:2  499  DVOŘÁK Jiří  

VOLKOVÁ Jana   543  2:2  554  DVOŘÁK Pavel  

JANDÍK Miloš   537  3:1  486  MIKÁČ Milan 

 

 

 

27.2.2016 

19. kolo 

Jednoznačná výhra našeho družstva ve Vyškově 6,5 : 1,5 o 155 poražených kolků. Všichni naši hráči 

podali vyrovnané výkony a tak za zmínku stojí jen to, že nejlepším naším hráčem se stal náhradník 

Zdeněk Pokorný ml. náhozem 543 poražených kolků. V dalším utkání nás čeká na domácí kuželně 

družstvo z Machové, která je momentálně na čtvrtém místě v tabulce. 

 

KK Vyškov B   3015   1,5:6,5  3170  KK Orel Telnice  

(8:16)  

VARGA Eduard   521  2:2  521  POKORNÝ Zdeněk  

FORMÁNEK Jiří   486  2:2  522  DVOŘÁKOVÁ Alena  

MONDŘÍK Robert  478  0:4  537  DVOŘÁK Jiří  

LÁNÍK Břetislav (*)  453  0:4  522  ŠIMEČEK Jiří  

POLEDNÍK Miroslav  561  3:1  525  DVOŘÁK Pavel  

VEJMOLA Tomáš  516  1:3  543  POKORNÝ Zdeněk ml.  

 

střídání: od 61. hodu: LÁNÍK Břetislav + CRHONEK Vladimír 

 

 

 

4.3.2016 

20. kolo 

Podprůměrné výkony čtyř našich hráčů vedli k tomu, že naše družstvo v této sezóně prohrálo na 

domácí kuželně další, již čtvrté utkání. Pro srovnání v sezóně 2014-2015 na domácí kuželně naše 

družstvo ztratilo jen dva body a to v posledním zápase se Zlínem, který byl jasně první, a účast v divizi 

jsme měli již zajištěnou.  Dva body si tentokrát z Telnice odvezlo družstvo z Machové za výhru 5 : 3, 

když jsme prohráli o 67 kolků. Nához našeho družstva 2571 poražených kolků u mnoha družstev z 

první části tabulky na zisk bodů nemusí stačit a tak v boji o záchranu je potřeba šest kol před koncem 

sezóny zabrat. 

 

KK Orel Telnice   2571  3:5  2638  TJ Sokol Machová  



       (13,5:10,5)  

POKORNÝ Zdeněk  456  4:0  438  HRANČÍK Roman  

ŠIMEČEK Jiří   425  2:2  416  DOVRTĚL Milan  

DVOŘÁK Jiří   410  1:3  432  HUSEK Bohuslav  

MIKÁČ Milan   408  2:2  459  BRÁZDIL Vlastimil  

DVOŘÁKOVÁ Alena  399  2:2  434  LAGA Michal  

DVOŘÁK Pavel   473    2,5:1,5  459  MÍŠEK Miroslav 

 

 

 

11.3.2016 

21. kolo 

K dalšímu již dvacátému prvnímu utkání této sezóny naše družstvo zavítalo k nováčkovi soutěže do 

Šanova, kde naše družstvo po předposlední dvojici šahali alespoň po jednom bodu. 

Pavel Dvořák, kterému to na kuželnách, které mají čtyři dráhy, moc nejde a to se potvrdilo i tady, byl 

čulibrk utkání a tak jsme prohráli o 74 kolků 3 : 5. Naopak Jirka Dvořák na těchto dráhách válí a 

potřetí po sobě byl naším nejlepším hráčem. 

 

TJ Sokol Šanov   3279  5:3  3195  KK Orel Telnice  

       (15,5:8,5)  

ČERVENKA Tomáš  533    1,5:2,5  526  DVOŘÁKOVÁ Alena  

PROCHÁZKA Aleš  533  2:2  536  POKORNÝ Zdeněk  

KACETL Ladislav  562  3:1  556  DVOŘÁK Jiří  

MIKA Petr   585  4:0  523  MIKÁČ Milan  

STANÍK Jiří   573  3:1  517  DVOŘÁK Pavel  

ČERVENKA Stanislav  493  2:2  537  ŠIMEČEK Jiří 

 

 

 

18.3.2016 

22. kolo 

Další vyrovnané utkání sehrálo naše družstvo na domácí kuželně s družstvem SKK Dubňany. 

Tentokrát naše družstvo podalo třetí nejlepší výkon na naší kuželně, a tak dva body zůstaly doma za 

výhru 5 : 3 o 60 kolků. Jak se Jirkovi Dvořákovi daří venku, o to horší je to doma, již po druhé za sebou 

byl nejhorším naším hráčem. Příští zápas hrajeme doma se Sokolem Brno IV, a tak by to chtělo 

bodovat, protože je to náš velký soupeř v boji o udržení v divizi. 

 

KK Orel Telnice  2680  5:3  2620  SKK Dubňany B  

(13:11)  

POKORNÝ Zdeněk  471     2,5:1,5  455  SCHNEIDER Patrik  

DVOŘÁKOVÁ Alena  458  2:2  462  ČERNÝ Josef  

DVOŘÁK Jiří   419  2:2  425  KRATOCHVÍLA Zdeněk  

ŠIMEČEK Jiří   447  4:0  388  KRATOCHVÍLA Václav  

HÁJEK Josef   434    0,5:3,5  463  NOVÁK Vojtěch  

DVOŘÁK Pavel   451  2:2  427  HOLOMEK Pavel 



 

 

 

22.3.2016 

23. kolo 

Vzhledem ke  skutečnostem, že náš zápas byl nalosován na Velký Pátek, po dohodě se Sokolem Brno 

IV byla předehrávka v úterý 22.3., a pro náš tým to bylo Velikonoční úterý nadělovací. Naše družstvo 

poprvé v historii v divizi nadělilo soupeři kanára 8 : 0 o 203 kolků. Nejlepší výkon zápasu a celé sezóny 

na naší kuželně předvedl Pokorný Zdeněk náhozem 488 poražených kolků. Gratulujeme a jen tak dál. 

 

KK Orel Telnice  2658  8:0  2455  TJ Sokol Brno IV  

       (15,5:8,5)  

POKORNÝ Zdeněk  488  3:1  453  KOMÁREK Petr  

DVOŘÁKOVÁ Alena  449  2:2  404  KOMÁREK Jaroslav (*)  

DVOŘÁK Jiří   417    2,5:1,5  421  CHADIM Lukáš  

MIKÁČ Milan   425  2:2  402  VÍTEK Miroslav  

HÁJEK Josef   422  3:1  402  ROZSÍVAL Radoslav  

DVOŘÁK Pavel   457  3:1  373  VENCLOVSKÝ Vladimír  

 

střídání: od 51. hodu: KOMÁREK Jaroslav + ZOUHAR Rudolf 

 

 

 

1.4.2016 

24. kolo 

Pro drtivou porážku si přijelo naše, již v divizi zachráněné družstvo, do Brna Husovic, kde hrálo s 

céčkem.  Brněnské družstvo je v současné době na druhém místě tabulky a kandidát na postup do 

třetí ligy naše družstvo porazilo 7 : 1 o 202 kolků. Naším nejlepším hráčem a zachránce od kanára na 

Husovické čtyřdráze byl Jirka Šimeček náhozem 556 poražených kolků. Příští zápas naše áčko hraje 

doma s rosickým béčkem, tak možná toto utkání dopadne lépe. 

 

TJ Sokol Husovice C  3294  7:1  3092  KK Orel Telnice  

       (17,5:6,5)  

TRUSINA Petr   547  4:0  490  DVOŘÁKOVÁ Alena  

MELUZÍN Radim  510  1:3  556  ŠIMEČEK Jiří  

VÁLKA Tomáš   575  3:1  549  DVOŘÁK Jiří  

ROZSÍVAL Marek  542  3:1  486  MIKÁČ Milan  

MÁCA Radim   550     2,5:1,5  524  DVOŘÁK Pavel  

KOLAŘÍK Pavel   570  4:0  487  HÁJEK Josef 

 

 

 

8.4.2016 

25. kolo 



Utkání nedopadlo nejlépe, když áčko prohrálo 2 : 6 o 17 kuželek s rosickým béčkem, a byla to již pátá 

prohra na domácí kuželně. Můj dům můj hrad má platit také v kuželkách na domácí kuželně, ale pro 

naše družstvo to letos neplatilo, ještě že přivezlo rekordní počet bodů z venkovních kuželen, jinak  by 

naše účast v divizi nemusela být reálná. Poslední utkání naše áčko sehraje na mistrovské kuželně 

(dráhy z Mistrovství světa v Brně) v Blansku, ale žádné mistrovské výkony neočekáváme, oběma 

družstvům již o nic nejde. 

 

KK Orel Telnice   2639  2:6  2656  KK Slovan Rosice B  

         (9,5:14,5)  

POKORNÝ Zdeněk  457  2:2  445  ŠULA Jaromír  

MIKÁČ Milan   450  1:3  444  STREUBEL Petr  

DVOŘÁKOVÁ Alena 446    1,5:2,5  451  PTÁČEK Miroslav  

ŠIMEČEK Jiří   418  0:4  458  SVOBODOVÁ Renata  

HÁJEK Josef   411  2:2  419  KLVAŇA Michal  

DVOŘÁK Pavel  457  3:1  439  MECEROD Jan 

 

 

 

15.4.2016 

26. kolo 

V posledním duelu sezóny v Blansku byly vidět krásné výkony, ale hlavně u domácích hráčů, a tak 

nám druhý nejlepší nához družstva v historii kuželkářského klubu stačil jen na prohru 2 : 6 o 76 kolků. 

Celkově naše áčko svůj cíl splnilo záchranou v divizi, a tak do nadcházející sezóny 2016 – 2017 jim 

popřejeme,  aby se jim vyhýbala zranění něco potrénovali a sešli se ve zdraví na soustředění v Telnici 

od 15 do 19.8.2016, kde doladí formu celý kuželkářský klub a popřejeme jim to kuželkářské ,, Ať to 

padá“. 

 

KK Blansko B   3367  6:2  3291  KK Orel Telnice  

(12:12)  

KOTLÁN Josef   550  2:2  536  POKORNÝ Zdeněk  

DAŇKOVÁ Helena  570  2:2  558  DVOŘÁKOVÁ Alena  

KOLAŘÍK Karel  545  2:2  565  DVOŘÁK Jiří  

PLISKA Radim   589  3:1  516  HÁJEK Josef  

FLEK Miroslav   550  2:2  539  DVOŘÁK Pavel  

MICHÁLEK Petr   563  1:3  577  ŠIMEČEK Jiří 

 

 

 

 

 Tabulka: 

1. KK Jiskra Čejkovice  26  19  1  6  123,0:85,0  318,5:305,5  39  

2. TJ Sokol Husovice C  26  16  2  8  126,0:82,0  353,5:270,5  34  

3. TJ Sokol Machová  26  16  2  8  123,5:84,5  317,0:307,0  34  

4. KC Réna Ivančice  26  16  1  9  120,0:88,0  341,0:283,0  33  

5. KK Blansko B   26  15  0  11  119,5:88,5  332,5:291,5  30  



6. KK Slovan Rosice B  26  14  1  11  113,0:95,0  326,5:297,5  29  

7. TJ Sokol Šanov  26  14  0  12  108,0:100,0  325,5:298,5  28  

8. TJ Sokol Luhačovice B 26  12  1  13  108,0:100,0  329,0:295,0  25  

9. SKK Dubňany B  26  12  1  13  102,0:106,0  304,0:320,0  25  

10. KK Orel Telnice  26  11  1  14  95,5:112,5  301,5:322,5  23  

11. TJ Sokol Brno IV  26  10  0  16  91,0:117,0  297,0:327,0  20  

12. TJ Val. Meziříčí B  26  8  1  17  84,0:124,0  284,0:340,0  17  

13. KK Kroměříž  26  8  1  17  78,0:130,0  277,0:347,0  17  

14. KK Vyškov B  26  4  2  20  64,5:143,5  261,0:363,0  10  

 

 

Pořadí jednotlivců na 120hs: 

13. DVOŘÁK Jiří   Telnice   542,9  365,1  177,8  5,0  9 / 10  (565)  

14. ŠIMEČEK Jiří   Telnice   541,7  364,7  177,0  5,8  10 / 10  (577) 

28. POKORNÝ Zdeněk   Telnice   531,2  354,6  176,7  4,4  9 / 10  (558) 

30. DVOŘÁK Pavel   Telnice   530,2  359,6  170,7  6,1  9 / 10  (576) 

53. DVOŘÁKOVÁ Alena   Telnice   516,7  355,5  161,2  6,9  10 / 10  (558) 

68. MIKÁČ Milan   Telnice   507,3  338,9  168,4  7,4  7 / 10  (533) 

     POKORNÝ Zdeněk ml.  Telnice   543,0  355,0  188,0  3,0  1 / 10  (543) 

     HÁJEK Josef    Telnice   503,0  346,5  156,5  10,0  4 / 10  (516) 

 

 

Pořadí jednotlivců na 100hs: 

18. DVOŘÁK Pavel   Telnice   446,6  301,0  145,6  3,8  4 / 4  (480) 

34. ŠIMEČEK Jiří   Telnice   438,4  294,5  143,9  4,4  4 / 4  (465) 

60. POKORNÝ Zdeněk st.  Telnice   424,7  290,3  134,4  4,6  4 / 4  (488) 

65. HÁJEK Josef   Telnice   420,6  285,8  134,7  6,0  3 / 4  (442) 

71. DVOŘÁKOVÁ Alena   Telnice   415,0  291,2  123,8  6,6  4 / 4  (473) 

76. MIKÁČ Milan   Telnice   407,5  289,5  118,0  7,0  4 / 4  (450) 

      DVOŘÁK Jiří    Telnice   426,6  291,3  135,3  5,8  2 / 4  (446) 

  



Výsledky KK Orel Telnice B – Jihomoravský krajský přebor 1. třídy-sever 

 

9.9.2015 

1. kolo 

Stejně jako áčko, tak i béčko bude mít v soutěži za úkol, vzhledem k dlouhodobému marodění Mirka 

Časty a ukončení kariéry údajně ze zdravotních důvodů Libora Slováka, za cíl udržet se v soutěži 

JmKP1sever. Již první utkání naznačuje, kde se naše družstvo bude pohybovat, když v úvodním utkání 

s nováčkem soutěže na domácí kuželně jen remizovalo 4 : 4. Své duely vyhrál Jirka Hrazdíra ml. a 

Doušek Milan, díky zdravotním komplikacím svého soupeře. Nához našeho družstva 2355 poražených 

kolků je opravdu slabší. 

 

KK Orel Telnice B 2355 4:4 2301 TJ Sokol Brno IV B 

    (6:6) 

HRAZDÍRA Jiří ml. 413 1:1 372 KOMÁREK Petr 

ONDRŮJ Robert  407 1:1 430 VLACH Josef 

POKORNÝ Zdeněk ml. 411 1:1 413 HOLOUBEK Zdeněk 

DOUŠEK Milan  376 2:0 294 ALEXA Miroslav 

HRAZDÍRA Jiří st.. 359 0:2 401 SVITAVSKÝ Marek 

ZAJÍČEK Robert  389 1:1 391 KOUŘIL Milan 

 

 

 

18.9.2015 

2. kolo 

Tentokrát naše družstvo hrálo na kuželně v Brně Žabovřeskách, a se silným soupeřem, který se 

pohybuje každý rok do pátého místa tabulky, prohrálo 1 : 7 o 265 kolků. Naším nejlepším hráčem v 

tomto utkání byl podruhé za sebou Jirka Hrazdíra ml. náhozem 461 poražených kolků, když ostatní 

hráči podali jen průměrné výkony. Snad se výkony našeho družstva zlepší na domácí kuželně v zápase 

s Kometou Brno. 

 

SK Brno Žabovřesky A 2705 7:1 2430 KK Orel Telnice B 

    (9:3) 

ČERNÝ Marek  415 0:2 461 HRAZDÍRA Jiří ml. 

COUFAL Richard 481 2:0 372 HRAZDÍRA Jiří st.. 

KOUŘIL Zdeněk  482 2:0 402 ONDRŮJ Robert 

HEPNÁREK Milan 436 2:0 424 ZAJÍČEK Robert 

VONDRÁČEK Vladimír 474 2:0 362 ČASTA Miroslav 

KOUŘIL Petr  417 1:1 409 DOUŠEK Milan 

 

 

 

23.9.2015 

3. kolo 



Ve třetím kole na domácí kuželně naše družstvo znovu plně nebodovalo, když po podprůměrných 

výkonech prohrálo 2 : 6 o 76 kolků. Nejlepším naším hráčem v tomto utkání byl Robert Zajíček 

náhozem 421 poražených kolků. Další zápas hraje béčko s Kuželkářským klubem z Brna Židenic , a tak 

uvidíme. 

 

KK Orel Telnice B 2322 2:6 2398 SKP Kometa Brno 

            (5,5:6,5) 

HRAZDÍRA Jiří ml. 382 1:1 411 KRAMÁŘ František 

ČASTA Miroslav  357 0:2 432 VÍTEK Miroslav 

DOUŠEK Milan  387 2:0 318 ROZSYPAL Tomáš 

HRAZDÍRA Jiří st.. 361 0:2 395 ROZSYPAL Michal 

POKORNÝ Zdeněk ml. 414 2:0 384 JANDERKA Roman 

ZAJÍČEK Robert  421 0,5:1,5 458 KRAUS Jiří 

 

 

2.10.2015 

4. kolo 

V Brně Židenicích se našemu družstvu znovu nepodařilo bodovat, když prohrálo 2 : 6 o 213 kuželek. V 

zápase u našich hráčů, budu se opět opakovat, jen podprůměrné výkony. Podruhé za sebou 

nejlepším našim hráčem Robert Zajíček, který udělal bod a druhý bod získal ještě dorostenec Joža 

Král, který poprvé v letošní sezóně zaskakoval. Další možnost získat nějaký bod bude mít naše 

družstvo na domácí kuželně s družstvem z Brna Husovic a to konkrétně s béčkem. 

 

KK Brno Židenice A  2638  6:2  2425  KK Orel Telnice B  

(8:4)  

KREV Jiří   472  2:0  419  HRAZDÍRA Jiří ml.  

TICHÁK Jan   391  0:2  425  KRÁL Josef  

PEŤOVSKÝ Milan  445  1:1  435  ONDRŮJ Robert  

KORBIČKA Miroslav  429  1:1  435  ZAJÍČEK Robert  

SEDLÁŘ Jaroslav  461  2:0  354  DOUŠEK Milan  

KOLENČÍK Pavel  440  2:0  357  ČASTA Miroslav 

 

 

 

7.10.2015 

5. kolo 

V pátém kole poprvé béčko plně zabodovalo, a to na domácí kuželně proti jinému dravci, Sokolu Brno 

Husovice D. Konečně slušný nához družstva 2485 poražených kuželek přinesl našemu družstvu výhru 

6 : 2 o 117 kolků. 5 našich hráčů přehodilo hranici 400 kolků, a nejvíce a nejlepším hráčem utkání byl 

Jirka Hrazdíra, ale starší. Příští utkání jede naše družstvo k silnému soupeři ke konkurenčnímu Orlu do 

Ivančic. 

 

KK Orel Telnice B  2485  6:2  2368  TJ Sokol Brno Husovice D  

(7:5)  

ONDRŮJ Robert  366  0:2  406  VESELOVSKÝ Jan  



DOUŠEK Milan   404  0:2  428  GABRHEL Karel  

HRAZDÍRA Jiří st..  447  1:1  425  PACAL Robert  

POKORNÝ Zdeněk ml.  424  2:0  376  RAUSCHGOLD Jiří  

HRAZDÍRA Jiří ml.  404  2:0  335  HANUŠOVÁ Lenka (*)  

ZAJÍČEK Robert  440  2:0  398  BARANYI Tomáš  

 

střídání: od 49. hodu: HANUŠOVÁ Lenka + KREJČÍ Zdeněk 

 

 

 

15.10.2015 

6. kolo 

I když ivančický Orel podal na domácí kuželně zdaleka nejhorší výkon, stejně naše béčko prohrálo 

vysoko 1 : 7 o 118 kolků. Po delší době si vzpomněl na dobré výkony, kdy hrál ještě v áčku, Robert 

Zajíček a stal se nejlepším hráčem utkání výborným náhozem 468 poražených kuželek a hned se z 33. 

místa v jednotlivcích vyhoupl do první dvacítky na 14. místo. Jen škoda, že se k němu nikdo z našich 

hráčů nepřidal. Příští zápas naše družstvo hraje na domácí kuželně s družstvem SKK Veverky Brno, a 

tak budeme očekávat, jak to dopadne. 

 

KK Orel Ivančice  2554  7:1  2436  KK Orel Telnice B  

(10:2)  

BUBLÁK Martin   441  2:0  386  HRAZDÍRA Jiří ml.  

PEŠKA Jiří   405  1:1  393  HRAZDÍRA Jiří st..  

MRKVICA Zdeněk  417  2:0  371  ONDRŮJ Robert  

KLIKA Jaromír   451  2:0  408  DOUŠEK Milan  

ZEMEK František  434  2:0  410  POKORNÝ Zdeněk ml.  

TOMAN Jiří   406  1:1  468  ZAJÍČEK Robert 

 

 

 

21.10.2015 

7. kolo 

Naše družstvo podalo na domácí kuželně slabý výkon, ale i tak vyhrálo nad oslabeným družstvem SKK 

Veverky Brno těsně 5 : 3 o 54 kolků náhozem družstva 2393 poražených kuželek. Věkový průměr 

družstva Veverek Brno je 67 roků, a tak pro zdravotní problémy musí zaskakovat i hráči z béčka, a to 

se stalo i u nás. Nejlepším hráčem utkání byl náš hráč Pokorný Zdeněk ml. náhozem 451 poražených 

kolků a své druhé vítězné utkání odehrál náš nadějný dorostenec Joža Král. Příští zápas naše družstvo 

sehraje na domácí kuželně s Moravskou Slávií Brno C, která je momentálně na druhém místě v 

tabulce a tak výsledek pro naše družstvo nevidím příliš optimisticky. 

 

 KK Orel Telnice B  2393  5:3  2239  SKK Veverky Brno  

(7:5)  

KRÁL Josef   402  2:0  348 JOZÍFEK Jaroslav  

HRAZDÍRA Jiří st..  378  2:0  302  GROMBIŘÍK Milan  

ONDRŮJ Robert  392  0:2  421  KSCHWEND Petr  



POKORNÝ Zdeněk ml.  451  2:0  339  VEČEŘA Petr  

DOUŠEK Milan   382  1:1  392  KRAJINA Karel  

HRAZDÍRA Jiří ml.  388  0:2  437  ZUBATÝ Martin 

 

 

 

27.10.2015 

8. kolo 

Soupeř z Moravské Slávie Brno C byl nad naše síly a po průměrném výkonu našeho družstva si soupeř 

odvezl oba body, výsledek 2 : 6 o 110 kolků. Naše družstvo nepodává tak kvalitní výkony, jako v 

loňském roce, a proto je tam, kde je. Patří mu jedenáctá příčka v tabulce a jsou v pásmu sestupu, 

když je v letošním roce reorganizace a budou sestupovat minimálně čtyři družstva ze čtrnácti. 

 

KK Orel Telnice B  2467  2:6  2577  KK Moravská Slávia Brno C  

(5:7)  

KRÁL Josef   401  1:1  462  POLÁK Jan  

POKORNÝ Zdeněk ml.  444  2:0  418  OUJEZDSKÝ Miroslav  

ONDRŮJ Robert  368  0:2  382  LANG Dalibor  

HRAZDÍRA Jiří st..  438  1:1  426  POLÁK Josef  

DOUŠEK Milan   393  0:2  452  HOSTINSKÝ Ivo  

ZAJÍČEK Robert   423  1:1  437  POSPÍŠIL David 

 

 

 

4.11.2015 

9. kolo 

Znovu Moravská Slávia Brno, ale tentokrát déčko, nám ze své kuželny nedovolilo odvézt si ani jeden 

bod, když prohrálo 3 : 5 o 86 kolků. Tentokrát by se dala přiklepnout prohra našemu vedoucímu 

družstva, když nasadil ještě vloni našeho nejlepšího hráče na nejlepší hráčku soupeře a ten prohrál. 

Pro nedostatek hráčů musel nastoupit Trchalík Lukáš, který odehrál své první soutěžní utkání a 

celkem slušně naházel 364 poražených kolků. Příští zápas naše družstvo sehraje na domácí kuželně s 

béčkem z Brna Židenic. 

 

KK Moravská Slávia Brno D  2497  5:3  2411  KK Orel Telnice B  

(8:4)  

SLÁMA Aleš    399  2:0  364  TRCHALÍK Lukáš  

PEŠKOVÁ Ivana   398  1:1  402  HRAZDÍRA Jiří ml.  

NOVÁ Tereza    386  0:2  400  DOUŠEK Milan  

ŠIMKOVÁ Michaela   467  2:0  416  POKORNÝ Zdeněk ml.  

VRÁNKOVÁ Jana   433  2:0  412  ZAJÍČEK Robert  

ŠINDELÁŘOVÁ Radka   414  1:1  417  ONDRŮJ Robert 

 

 

 

11.11.2015 



10. kolo 

Naše béčko po delší době získalo na domácí kuželně proti béčku z Brna Židenic oba body, které se 

rodily ale velmi těžce. Po čtyřech hráčích byl stav 3 : 1 pro soupeře a prohrávali jsme o 42 kolků. Ke 

svému čtvrtému duelu za muže nastupoval, jak jsem již uváděl dříve, ještě dorostenec Pepa Král a 

duel se mu povedl, když nejenže získal bod, ale svého soupeře porazil o 72 kolků, tím smazal ztrátu a 

udělal ještě 30 kolků navrch. Poslednímu našemu hráči Robertu Zajíčkovi stačilo ,,jen“ svůj duel 

vyhrát, co se mu povedlo o dvě kuželky, tak že zápas pro nás dopadl dobře. 

 

KK Orel Telnice B  2373  5:3  2341  KK Brno Židenice B  

         (5,5:6,5)  

ONDRŮJ Robert  366  0:2  391  LAHODOVÁ Soňa  

POKORNÝ Zdeněk ml.  425  2:0  389  SUCHAN Pavel  

TRCHALÍK Lukáš  334  0:2  381  HOFFMANN Miroslav  

DOUŠEK Milan   383     0,5:1,5  389  MAJEROVÁ Iva  

KRÁL Josef   451  2:0  379  MALÝ Vladimír  

ZAJÍČEK Robert  414  1:1  412  MAJER Ladislav 

 

 

 

18.11.2015 

11. kolo 

KS Devítka Brno se na naše béčko vytáhla, když vyhrála na domácí kuželně 6 : 2 o 183 kolků. Zvláště 

se na náš tým vytáhli bratři Kopalové, kteří porazili na 100 HS přes 490 kolků. Z našeho týmu byl 

nejlepší hráč Zdeněk Pokorný, který porazil 437 kolků. 

 

KS Devítka Brno  2660  6:2  2477  KK Orel Telnice B  

(9:3)  

KOPAL Oldřich   490  2:0  355  HRAZDÍRA Jiří st..  

VAŠKO Cyril   413  1:1  424  HRAZDÍRA Jiří ml.  

KOPAL Vítězslav  493  2:0  426  ONDRŮJ Robert  

SLÁMA Jaroslav  445  1:1  437  POKORNÝ Zdeněk ml.  

ČERNOHLÁVEK Jiří  439  2:0  413  DOUŠEK Milan  

ČERNÝ Felix   380  1:1  422  ZAJÍČEK Robert 

 

 

 

25.11.2015 

12. kolo 

Dalším soupeřem béčka na naší kuželně byl KK Slovan Rosice C a celkem neočekávaně si odvezl z 

Telnice oba body. Soupeř, který byl v tabulce dvě místa za naším družstvem, u nás vyhrál o tři kuželky 

díky velmi slabým výkonům našich dvou zkušených hráčů, Jirky Hrazdíry a Roberta Ondrůje, kteří 

hodili okolo 350 poražených kolků. Nejlepším hráčem utkání byl náš hráč Zdeněk Pokorný ml., který  

porazil 455 kolků. 

 

KK Orel Telnice B  2423  3:5  2426  KK Slovan Rosice C  



(8:4)  

KRÁL Josef   429  2:0  410  PEŘINA Alfréd  

ONDRŮJ Robert  348  0:2  419  ČECH Milan  

HRAZDÍRA Jiří st..  354  1:1  378  KRUPICA Jaroslav  

POKORNÝ Zdeněk ml.  455  2:0  408  TESAŘ Josef  

DOUŠEK Milan   402  2:0  369  BRUŽOVÁ Alena  

ZAJÍČEK Robert   435  1:1  442  MECEROD Pavel 

 

 

 

4.12.2015 

13. kolo 

Naše béčko zachránilo půl bodu od kanára na Réně v Ivančicích, výsledek Réna Ivančice B – KK Orel 

Telnice B 7,5: 0,5 o 135 kolků. Ani jeden náš hráč nepřehodil hranici 400 poražených kolků, nejblíže se 

přiblížil této hranici náš nejlepší hráč v tomto utkání Jirka Hrazdíra st. náhozem 394 poražených 

kolků. První utkání za dospělé si zahrál znovu pro nedostatek hráčů čtrnáctiletý František Hrazdíra 

náhozem 349 poražených kolků. Příští utkání, poslední podzimní kolo, sehraje naše družstvo na 

Sokole Brno IV, kde se předehrává první jarní kolo. 

 

KC Réna Ivančice B  2386  7,5:0,5  2251  KK Orel Telnice B  

(11:1)  

DORAZIL Karel   423  2:0  390  HRAZDÍRA Jiří ml.  

ONDRÁČEK Zdeněk  372  2:0  349  HRAZDÍRA František  

KREMLÁČEK Eduard  386  2:0  368  ONDRŮJ Robert  

ČECH František  421  2:0  394  HRAZDÍRA Jiří st..  

HRDLIČKA Tomáš  408  2:0  374  DOUŠEK Milan  

HRDLIČKA Jiří   376  1:1  376  ZAJÍČEK Robert 

 

 

10.12.2015 

14. kolo 

Pohled na tabulku není vůbec lichotivý, béčko je na třináctém místě, to je předposlední místo 

podzimní tabulky. Ale co je pozitivní, do jarní části ztrácí jen jeden bod na záchranu, hlavně při 

zlepšených výkonech a při troše štěstí by se dalo JmKP 1 sever zachránit. Je škoda, že se nikomu z 

béčka nechce trénovat, vždyť jediný hráč, který trénuje poctivě je Milan Doušek, ale žel na jeho 

výkonech to vůbec není poznat, druhý hráč Jirka Hrazdíra z 32 tréninkových jednotek navštívil jen 

polovinu a ostatní hráči netrénují vůbec. Horší je ta skutečnost, že na domácí kuželně má béčko na 

jaře soupeře z horní části tabulky a tak uvidíme, jak boje o záchranu dopadnou, když určitě budou 

sestupovat čtyři družstva. 

 

TJ Sokol Brno IV B  2516  6:2  2413  KK Orel Telnice B  

(8:4)  

SMUTNÝ Radek  390  0:2  396  HRAZDÍRA Jiří ml.  

SVITAVSKÝ Marek  414  2:0  388  HRAZDÍRA Jiří st..  

HOLOUBEK Zdeněk  428  1:1  431  POKORNÝ Zdeněk ml.  



KOUŘIL Milan   440  1:1  432  ONDRŮJ Robert  

KOMÁREK Petr  431  2:0  368  ZAJÍČEK Robert  

VLACH Josef   413  2:0  398  DOUŠEK Milan 

 

 

 

13.1.2016 

15. kolo 

Béčko na domácí kuželně prohrálo s družstvem z horní části tabulky Žabovřesky Brno 2 : 6 o 96 

kuželek. Řekl bych, že celkem zbytečně nasadil vedoucí družstva do zápasu nevyhraného hráče, který 

začal trénovat celkem nedávno a jeho nához 320 poražených kolků je opravdu málo. Ztráta z tohoto 

duelu 109 kolků byla nedostižná. Stejně jako dorostenec Pepa Král, který byl v tomto zápase nasazen, 

bodoval, tak by mohla pomáhat také ještě dorostenka Jaroslava Hrazdírová, která v poslední době 

prokazuje dobrou výkonnost. Doufejme, že se do příštích zápasů vedoucí béčka poučí a Jarce do 

konce sezóny dá ještě příležitost. Vždyť od nového kuželkářského ročníku přejde do ,,dospěláků“. 

 

KK Orel Telnice B  2400  2:6  2496  SK Žabovřesky  

(4:8)  

POKORNÝ Zdeněk ml.  463  2:0  406  KOUŘIL Zdeněk  

ONDRŮJ Robert  408  0:2  430  ŠIKULA Oldřich  

TRCHALÍK Lukáš  320  0:2  429  COUFAL Richard  

KRÁL Josef   411  1:1  390  VONDRÁČEK Vladimír  

DOUŠEK Milan   389  0:2  396  HEPNÁREK Milan  

ZAJÍČEK Robert   409  1:1  445  KOUŘIL Petr 

 

 

 

22.1.2016 

16. kolo 

Pro nás překvapivě a se štěstím přivezlo béčko dva body z Brna Husovic, když porazilo husovické 

déčko 5 : 3 o 6 kolků. Hlavní je, že po této výhře si nenechali  ,,utéct“ spodek tabulky. Nyní je béčko 

na jedenáctém místě, na záchranu mu chybí dva body a ty můžou získat v souboji s Orlem Ivančice na 

domácí kuželně. Tak uvidíme! 

 

TJ Sokol Husovice D  2476  3:5  2482  KK Orel Telnice B  

(4:8)  

SEDLÁK Igor   418  2:0  401  HRAZDÍRA Jiří st..  

SEDLÁKOVÁ Blanka  403  0:2  424  ONDRŮJ Robert  

PACAL Robin   438  1:1  418  POKORNÝ Zdeněk ml.  

OLŠÁKOVÁ Ilona  436  1:1  412  HRAZDÍRA Jiří ml.  

KREJČÍ Zdeněk   398  0:2  423  DOUŠEK Milan  

HANUŠOVÁ Lenka  383  0:2  404  ZAJÍČEK Robert 

 

 

 



3.2.2016 

17. kolo 

Zápas mezi Orlem ivančickým a telnickým béčkem dopadl pro naše družstvo neslavně. Náš tým 

prohrál 2,5 : 5,5 o 80 kolků, díky tomu, že jak jsem psal již několikrát, z našeho družstva čtyři hráči 

nepřehodili čtyřstovku, kdežto ze soupeřů jenom jeden hráč. Příští zápas bude naše béčko hrát v Brně 

s družstvem SKK  Veverky, a pokud tam nevyhrají, tak jejich záchrana v příštích zápasech bude velice 

těžká, vždyť na záchranu jim již nyní chybí čtyři body. 

 

KK Orel Telnice B  2403   2,5:5,5  2483  KK Orel Ivančice  

(4:8)  

POKORNÝ Zdeněk ml.  441  1:1  441  PEŠKA Jiří  

HRAZDÍRA Jiří st..  375  0:2  418  KLIKA Jaromír  

ONDRŮJ Robert  382  0:2  424  MRKVICA Zdeněk  

DOUŠEK Milan   378  1:1  376  ZEMEK František  

KRÁL Josef   387  0:2  412  SAX Karel  

ZAJÍČEK Robert  440  2:0  412  TOMAN Jiří 

 

 

 

10.2.2016 

18. kolo 

Ani zápas se soupeřem bojujícím s naším družstvem o záchranu na Veverkách Brno (dvanácté místo v 

tabulce) pro nás nedopadl moc dobře. Pět našich hráčů přehodilo čtyřstovkovou hranici, ale jen těsně 

a to na soupeře, hrajícímu na domácí kuželně dobře, nestačilo, když jsme prohráli 2 : 6 o 40 kuželek. 

Naším nejlepším hráčem byl Robert Zajíček náhozem 422 poražených kolků. 

 

 SKK Veverky Brno  2441  6:2  2401  KK Orel Telnice B  

         (7,5:4,5)  

JOZÍFEK Jaroslav  357  0:2  410  HRAZDÍRA Jiří ml.  

KSCHWEND Petr  442  2:0  403  POKORNÝ Zdeněk ml.  

RAK Tomáš   399    1,5:0,5  355  ONDRŮJ Robert  

VESELÝ Vladimír  445  2:0  408  HRAZDÍRA Jiří st..  

KRAJINA Karel   367  0:2  422  ZAJÍČEK Robert  

ZUBATÝ Martin  431  2:0  403  DOUŠEK Milan 

 

 

 

26.2.2016 

19. kolo 

Slabé výkony tří našich hráčů pod hranici 400 poražených kolků nemohl stačit na soupeře z Moravské 

Slávie Brno hrajícímu o postup do divize, momentálně na druhém místě tabulky. Naše družstvo 

prohrálo 2 : 6 o 136 kolků a naším nejlepším hráčem byl Zdeněk Pokorný ml. náhozem 435 

poražených kolků. Své druhé utkání, a tentokrát vítězné za dospělé, odehrál patnáctiletý dorostenec 

František Hrazdíra náhozem rovných 420 poražených kolků. 

 



KK Mor. Slávia Brno C  2544  6:2  2408  KK Orel Telnice B  

(8:4)  

OUJEZDSKÝ Miroslav  412  1:1  435  POKORNÝ Zdeněk ml.  

KALAS Štěpán   428  2:0  362  ONDRŮJ Robert  

POSPÍŠIL David  457  2:0  390  HRAZDÍRA Jiří st..  

POLÁK Jan   396  0:2  420  HRAZDÍRA František  

DVOŘÁK Michael  425  2:0  380  DOUŠEK Milan  

DVOŘÁK Dominik  426  1:1  421  ZAJÍČEK Robert 

 

 

2.3.2016 

20. kolo 

Tentokrát naše družstvo vyhrálo 6 : 2 o 94 kuželek na domácí kuželně s posledním družstvem tabulky 

Moravskou Slávií D a ani k tomu nepotřebovalo slušné náhozy, když znovu tři hráči nepřehodili 

čtyřstovkovou hranici. Nejlepším nejen naším hráčem, ale celého utkání se stal již poněkolikáté 

Pokorný Zdeněk ml. náhozem 435 poražených kolků. 

 

KK Orel Telnice B  2415  6:2  2321  KK Mor. Slávia Brno D  

(10:2)  

POKORNÝ Zdeněk ml.  435  2:0  411  REJCHRTOVÁ Petra  

ONDRŮJ Robert  433  2:0  385  ŠINDELÁŘOVÁ Radka  

DOUŠEK Milan   396  2:0  375  NOVÁ Tereza  

TRCHALÍK Lukáš  353  1:1  356  PEŠKOVÁ Ivana  

KRÁL Josef   372  1:1  405  ŽIŽLAVSKÝ Zdeněk  

ZAJÍČEK Robert  426  2:0  389  LANG Dalibor 

 

 

 

8.3.2016 

21. kolo 

Ani v Brně-Židenicích z béčkem to nestačilo na zisk ani jednoho bodu za prohru 2 : 6 o 112 kolků. 

Tentokrát byl opět nejlepším hráčem utkání a našeho týmu Zdeněk Pokorný ml. náhozem 443 

poražených kuželek, celkem logicky, protože na této kuželně vyrůstal. 

 

KK Brno Židenice B  2524  6:2  2412  KK Orel Telnice B  

(6:6)  

MAJEROVÁ Iva   392  1:1  404  KRÁL Josef  

MAJER Ladislav  441  2:0  349  TRCHALÍK Lukáš  

HOFFMANN Miroslav  431  1:1  415  DOUŠEK Milan  

WOLLEROVÁ Běla 416  1:1  398  HRAZDÍRA Jiří st..  

MALÝ Vladimír   435  1:1  403  ZAJÍČEK Robert  

SUCHAN Pavel   409  0:2  443  POKORNÝ Zdeněk ml. 

 

 

 



16.3.2016 

22. kolo 

Už začátek naznačil, jakým směrem se bude utkání ubírat, když náš první hráč Milan Doušek prohrál o 

65 kolků a druhý Robert Ondrůj prohrál o 73 kolků a nebylo to dobrou hrou soupeřů, ale špatnou 

hrou našich hráčů - Milan (337) a Robert O. (349 poražených kolků). Prohru 3 : 5 o 132 kolků dokázal 

náš nejlepší hráč a hráč zápasu Robert Zajíček jako koncák jen zmírnit dobrým náhozem 442 

poražených kolků. 

 

KK Orel Telnice B  2345  3:5  2477  KS Devítka Brno  

(5:7)  

DOUŠEK Milan   337  0:2  402  KOPAL Vítězslav  

ONDRŮJ Robert  349  0:2  422  HORT Ivo  

POKORNÝ Zdeněk ml.  416  2:0  395  VAŠKO Cyril  

HRAZDÍRA Jiří st..  369  0:2  419  ČERNÝ Felix  

KRÁL Josef   432  1:1  425  SLÁMA Jaroslav  

ZAJÍČEK Robert  442  2:0  414  KOPAL Oldřich 

 

 

 

23.3.2016 

23. kolo 

Vedoucí tým soutěže a kandidát na postup do divize KK Brno Židenice si do Telnice přijel pro oba 

body drtivou výhrou 1 : 7 o 176 kolků. Jen zmíním našeho nejlepšího hráče, kterým v tomto utkání 

byl Jirka Hrazdíra ml. 

 

KK Orel Telnice B  2393  1:7  2579  KK Brno Židenice A  

         (3,5:8,5)  

HRAZDÍRA Jiří st..  383  0:2  452  KREV Jiří  

HRAZDÍRA Jiří ml.  434    1,5:0,5  411  RYŠAVÝ Vladimír  

ONDRŮJ Robert  362  0:2  445  VAŇURA Petr  

POKORNÝ Zdeněk ml.  429  1:1  446  SEDLÁŘ Jaroslav  

TRCHALÍK Lukáš  364  0:2  401  KORBIČKA Miroslav  

ZAJÍČEK Robert   421  1:1  424  NOVÁK Stanislav 

 

 

 

31.3.2016 

24. kolo 

V zápase, ve kterém již našemu družstvo o nic nešlo, prohrálo v Rosicích s céčkem 2 : 6 o 120 kolků. 

Rosickému céčku v tomto zápase ještě šlo o záchranu a tak výhra nad naším družstvem byl jen takový 

dílčí úspěch, protože od sestupu jsou jen jeden bod. Naším nejlepším hráčem byl již poněkolikáté 

Zdeněk Pokorný ml. náhozem 440 poražených kolků. Svůj osobák si hodil náš nový hráč Lukáš Trchalík 

náhozem 401 poražených kolků. 

 

KK Slovan Rosice C  2579  6:2  2459  KK Orel Telnice B  



(9:3)  

DOSEDLOVÁ Martina  414  2:0  376  HRAZDÍRA Jiří ml.  

KRUPICA Jaroslav  456  2:0  420  ONDRŮJ Robert  

MECEROD Pavel  431  2:0  401  TRCHALÍK Lukáš  

PEŘINA Alfréd   427  0:2  440  POKORNÝ Zdeněk ml.  

TESAŘ Josef   415  1:1  419  DOUŠEK Milan  

MECEROD Petr  436  2:0  403  ZAJÍČEK Robert 

 

 

 

6.4.2016 

25. kolo 

Další domácí prohra 2 : 6 o 32 kolků znamená pro naše béčko už jistý sestup na dvanáctém místě se 

ziskem jedenácti bodů. Naším nejlepším hráčem a celého utkání byl Zdeněk Pokorný ml., tentokrát na 

domácí kuželně náhozem rovných 460 poražených kolků. 

 

KK Orel Telnice B  2431  2:6  2463  KC Réna Ivančice B  

(5:7)  

HRAZDÍRA Jiří ml.  430  0:2  451  DORAZIL Karel  

ONDRŮJ Robert  366  0:2  417  HRDLIČKA Tomáš  

POKORNÝ Zdeněk ml.  460  2:0  428  KREMLÁČEK Eduard  

TRCHALÍK Lukáš  377  0:2  400  ČECH František  

DOUŠEK Milan   381  1:1  393  DOLEŽAL Zdeněk  

ZAJÍČEK Robert  417  2:0  374  HRDLIČKA Jiří 

 

 

 

14.4.2016 

26. kolo 

Rozloučení se se soutěží JmKP1sever a sestup do JmKP2 sever proběhl v posledním utkání na 

Moravské Slávii s družstvem Kometa Brno důstojně. Naše družstvo sice prohrálo 3 : 5, ale jen o 15 

kolků. Už mi jen zbývá uvést našeho nejlepšího hráče, kterým byl po krátké odmlce Zdeněk Pokorný 

ml. náhozem 462 poražených kolků. A v sezóně 2016-2017 v JmKP2 sever půjde o to, zapracovat do 

družstva nově příchozí dorostence, tak ať to padá. 

 

SKP Kometa Brno  2548  5:3  2533  KK Orel Telnice B  

(8:4)  

KRAMÁŘ František  468  2:0  443  HRAZDÍRA Jiří ml.  

VÍTEK Miroslav   434  1:1  462  POKORNÝ Zdeněk ml.  

ROZSYPAL Tomáš  395  0:2  425  ONDRŮJ Robert  

KISLING Jiří   376  2:0  351  TRCHALÍK Lukáš  

JUST Zdeněk   425  1:1  435  ZAJÍČEK Robert  

KRAUS Jiří   450  2:0  417  DOUŠEK Milan 

 

 



 

 

 Tabulka:  

1. KK Brno Židenice A  26  21  1  4  143,5:64,5  195,0:117,0  2567  43  

2. KK Mor. Slávia Brno C 26  21  0  5  141,5:66,5  186,0:126,0  2573  42  

3. SK Žabovřesky  26  19  1  6  139,0:69,0  181,0:131,0  2549  39  

4. KS Devítka Brno  26  16  1  9  115,5:92,5  172,0:140,0  2537  33  

5. KK Orel Ivančice  26  15  1  10  127,0:81,0  184,5:127,5  2540  31  

6. TJ Sokol Husovice D  26  14  0  12  105,0:103,0  152,0:160,0  2480  28  

7. SKP Kometa Brno  26  13  1  12  110,0:98,0  163,5:148,5  2490  27  

8. KC Réna Ivančice B  26  12  2  12  104,0:104,0  166,0:146,0  2530  26  

9. KK Brno Židenice B  26  11  0  15  91,5:116,5  148,0:164,0  2487  22  

10. SKK Veverky Brno  26  10  0  16  85,5:122,5  130,0:182,0  2423  20  

11. KK Slovan Rosice C  26  9  1  16  85,5:122,5  149,0:163,0  2499  19  

12. TJ Sokol Brno IV B  26  6  1  19  72,0:136,0  131,5:180,5  2449  13  

13. KK Orel Telnice B  26  5  1  20  71,0:137,0  126,0:186,0  2414  11  

14. KK Mor. Slávia Brno D 26  5  0  21  65,0:143,0  111,5:200,5  2429  10 

 

 

Pořadí jednotlivců: 

22. POKORNÝ Zdeněk ml. Telnice B  428,5  293,3  135,2  4,7  8 / 10  (463) 

52. ZAJÍČEK Robert   Telnice B  413,9  289,3  124,6  6,4  10 / 10  (468) 

58. HRAZDÍRA Jiří ml.  Telnice B  408,7  286,6  122,1  8,5  10 / 10  (461) 

71. DOUŠEK Milan   Telnice B  399,7  283,2  116,5  8,7  10 / 10  (423)  

72. ONDRŮJ Robert   Telnice B  398,8  280,9  117,9  10,0  10 / 10  (435) 

77. HRAZDÍRA Jiří st..   Telnice B  389,5  277,8  111,8  11,6  9 / 10  (447) 

       KRÁL Josef   Telnice B  412,6  287,9  124,6  8,9  2 / 10  (451) 

       HRAZDÍRA František  Telnice B  384,5  274,5  110,0  10,5  2 / 10  (420) 

       TRCHALÍK Lukáš   Telnice B  364,3  269,4  94,9  13,8  4 / 10  (401) 

  



Výsledky KK Orel Telnice dorost – Jihomoravský krajský přebor dorostu 

 

13.9.2015 

1. kolo 

Na to, že naši hráči se nezúčastňovali tréninků, dopadlo toto utkání pro nás dobře, i když jsme ztratili 

na domácí kuželně bod. Abych neublížil Jaroslavě Hrazdírové, tak musím napsat, že se předposlední 

týden v srpnu dostavila na soustředění, které se konalo v Telnici na Orlovně. 

Ale nyní pár vět k zápasu. Jako první z našich hráčů nastoupil František Hrazdíra, který prohrál  

o 11 kolků s dost špatně hrající soupeřkou, jak je vidět níže. Jako druhá nastoupila Jaroslava 

Hrazdírová a svůj duel prohrála se soupeřkou o 26 kolků, a tak bylo na posledním našem hráči, Jožovi 

Královi nejlepším hráči, aby se pokusil s výsledkem ještě ,,něco udělat“. Joža zahrál slušně, hodil 16 

kolků přes 400, svého soupeře porazil o 71 kolků a našemu družstvu zachránil bod za remízu 2 : 2, 

když jsme soupeře porazili na kolky o 34. 

 

KK Orel Telnice   1154 2:2 1120 KK Orel Ivančice 

           (2:4) 

HRAZDÍRA František  366 0:2 377 SAXOVÁ Kristýna 

HRAZDÍROVÁ Jaroslava  372 0:2 398 ONDOVČÁKOVÁ Aneta 

KRÁL Josef   416 2:0 345 MAŠA Martin 

 

 

 

11.10.2015 

2. kolo 

Jako vyměnění, hráli naši hráči proti velmi slabému a mladému soupeří z Brna Husovic s béčkem. 

Zatím co Joža Král nebyl ve své kůži, sourozenci Hrazdírovi se vytáhli.  Jarča Hrazdírová se zlepšila 

podle prvního zápasu o 54 kolků a náhozem 424 kolků si zlepšila svůj osobák o tři kolky, Fana 

Hrazdíra se zlepšil o 73 kolků náhozem 439 poražených kolků. Naše družstvo vyhrálo 4 : 0 o 217 

kolků. Nyní jen potvrdit zlepšené výkony na Moravské Slávii, kam zajíždíme v neděli  18.10. 

Ještě nějaké informace k reorganizaci soutěží dorostu v Jihomoravském Kraji. Dříve se hrála soutěž ve 

dvou skupinách a to soutěž JmK dorost sever, kam patřil i náš dorost a JmK dorost jih. Z obou skupin 

postupovali tři nejlepší do krajského finále. Pro úbytek dorosteneckých družstev ve skupině sever, 

byly skupiny upraveny takto: severní část pět družstev a jih skupina A a B po čtyřech družstvech. 

Z každé skupiny postupují do krajského finále dvě družstva. 

 

KK Orel Telnice   1243 4:0 1028 TJ Sokol Husovice B 

     (6:0) 

HRAZDÍROVÁ Jaroslava 424 2:0 364 PEŘINA Tomáš 

HRAZDÍRA František  439 2:0 306 SEDLÁK Martin 

KRÁL Josef   380 2:0 358 NEPEJCHAROVÁ Markéta 

 

 

 

18.10.2015 



3. kolo 

Znovu špatný výkon našich hráčů umožnil soupeři získat na domácí kuželně dva body, když jsme 

prohráli 3 : 1 o dvě kuželky. Ani jeden náš hráč nepřehodil hranici 400 kolků, slabá dorážka a velké 

množství chyb sráží naše výkony. Zatímco plné jsme vyhráli o 29 kolků, dorážku jsme prohráli o 31 

kolků. Naše družstvo dokázalo vyprodukovat 29 chyb, což je téměř 10 chyb na hráče, a to je hodně 

špatné.  

Příští týden hrajeme se silným soupeřem z Brna Husovic s áčkem a tak jsem zvědav, jestli se hráči 

dokáží přiblížit výkonům s husovickým béčkem. 

 

KK Mor. Slávia Brno  1141 3:1 1139 KK Orel Telnice 

     (3:3) 

BURDA Luděk   376 1:1 366 HRAZDÍROVÁ Jaroslava 

DVOŘÁK Michael  410 2:0 376 HRAZDÍRA František 

SOBOCIK Ondřej  355 0:2 397 KRÁL Josef 

 

 

 

25.10.2015 

4. kolo 

Při pohledu na zápis o utkání je zřejmé, že proti husovickému áčku se naši hráči nepřiblížili výkonům s 

husovickým béčkem ani omylem, nic povzbudivého, naše družstvo doma prohrálo o 60 kolků 1 : 3. 

Plné jsme prohráli o 29 kolků a dorážku o 31 kolků, když naši hráči dokázali vyprodukovat 40 chyb, o 

13 víc než soupeř.  

Příští týden pojedeme do Ivančic na konkurenčního Orla a tak uvidíme, jak to dopadne. 

 

KK Orel Telnice   1094 1:3 1154 TJ Sokol Husovice A 

     (2:4) 

KRÁL Josef   383 2:0 370 OLŠÁKOVÁ Ilona 

HRAZDÍROVÁ Jaroslava  347 0:2 380 KALAVSKÁ Tereza 

HRAZDÍRA František  364 0:2 404 HUSAR Pavel 

 

 

 

1.11.2015 

5. kolo 

Pěkný nához našeho družstva 1204 poražených kolků na Orlu v Ivančicích pomohl našemu družstvu k 

zisku jednoho bodu za remízu 2 : 2, když jeden bod získal Joža Král náhozem 408 kolků, svoji 

soupeřku porazil o 47 kolků. Franta Hrazdíra prohrál o 10 kuželek, dokázal vyprodukovat v dorážce 15 

chyb. Za stavu 1 : 1 a vedení o 37 kolků nastupovala na dráhu naše finišmanka Jaroslava Hrazdírová a 

vedla si velmi dobře. Se svou soupeřkou, nejlepší hráčkou domácího družstva, držela krok, když první 

dráhu sice prohrála o 24 kolků, ale druhou dráhu vyhrála o 7 kolků, celkový nához 404 kolků a tím 

nám zajistila bod za lepší celkový nához družstva.  

 

 KK Orel Ivančice  1184 2:2 1204 KK Orel Telnice 

     (2:4) 



SAXOVÁ Kristýna  361 0:2 408 KRÁL Josef 

NEŠPŮRKOVÁ Kateřina  404 1:1 394 HRAZDÍRA František 

ONDOVČÁKOVÁ Aneta  419 1:1 402 HRAZDÍROVÁ Jaroslava 

 

 

 

15.11.2015 

6. kolo 

,,Katastrofální“  výkon podalo naše družstvo v Brně s husovickým béčkem,  prohrálo s nejslabším 

družstvem skupiny, které do této doby nezískalo ani jediný bod, 1 : 3 o 85 kolků. 

Náš nejlepší hráč Josef Král sice získal ten jediný bod, ale náhozem jen 386 kolků. Na hráče, který sem 

tam nastupuje v béčku, je tento nához opravdu slabý. A to se mě nechce ani psát o sourozencích 

Hrazdírových. František nához 335 a Jaroslava 315 poražených kolků a nechávám tyto výkony bez 

komentáře. 

 

TJ Sokol Husovice B  1121 3:1 1036 KK Orel Telnice 

     (4:2) 

NEPEJCHAROVÁ Markéta 394 2:0 315 HRAZDÍROVÁ Jaroslava 

PEŘINA Tomáš   359 0:2 386 KRÁL Josef 

SEDLÁK Martin   368 2:0 335 HRAZDÍRA František 

 

 

 

22.11.2015 

7. kolo 

Na domácí kuželně jsme přivítali silného tradičního soupeře z Moravské Slávie Brno, horkým 

kandidátem na postup do krajského finále, kam postupují první dvě družstva ze skupiny.  

Naše družstvo dokázalo ve vyrovnaném utkání vyhrát 3 : 1 o 12 kolků. Poprvé v sezóně všichni naši 

hráči hodili přes ,,magickou“  hranici 400 poražených kolků a zasluhují si za tento výkon pochválit. 

Konkrétně František 408, Jaroslava 404 a Josef stejně jako František 408 poražených kolků. Příští 

týden naše družstvo pojede odehrát svůj poslední zápas základní skupiny do Husovic s áčkem a tak 

jsem zvědav, v jakém světle se tam naše družstvo ukáže. 

 

KK Orel Telnice   1220 3:1 1208 KK Mor. Slávia Brno 

             (3,5:2,5) 

HRAZDÍRA František  408 1:1 397 DVOŘÁK Michael 

HRAZDÍROVÁ Jaroslava  404 0,5:1,5 425 BURDA Luděk 

KRÁL Josef   408 2:0 386 SOBOCIK Ondřej 

 

 

 

29.11.2015 

8. kolo 

Kupodivu nám s husovickým áčkem k zisku jednoho bodu chybělo jen devatenáct kolků. Prohráli jsme 

1 : 3 o těch devatenáct kolků, ale v tomto utkání oproti zápasu s husovickým béčkem se naši hráči 



výrazně zlepšili. František Hrazdíra o 31 kolků nához 366, nepovedl se mu na druhé dráze konec 

dorážky, kde ,,vyplácal“ šest hodů na pravou zadní dámu, jinak mohl být nához výrazně lepší. Joža 

Král nához 430 poražených kolků, (nejlepší hráč utkání) zlepšení o 44 kolků a nakonec po celkově 

slabší první dráze Hrazdírová Jaroslava 383 poražených kolků, zlepšení o 68 kolků. 

 Celkové umístění v základní části na čtvrtém místě z pěti účastníků je pro trenéra velkým 

zklamáním. Už tak zkušené družstvo, jakým naše družstvo je, mělo zasáhnout do bojů o postup do 

krajského finále. Po skončení soutěže Joža Král a Jaroslava Hrazdírová přecházejí do dospělých a 

František patnáctiletý za dorost hraje třetí sezónu. Naši hráči netrénují nebo jen velmi málo, ale 

doufám, že se s příchodem do dospělých jejich přístup k tréninku zlepší, pokud nebudou chtít, jak se 

říká, zahřívat lavičku. 

 

TJ Sokol Husovice A  1198 3:1 1179 KK Orel Telnice 

             (2,5:3,5) 

HUSAR Pavel   393 1:1 366 HRAZDÍRA František 

HRABEC Tomáš   394    0,5:1,5 430 KRÁL Josef 

OLŠÁKOVÁ Ilona  411 1:1 383 HRAZDÍROVÁ Jaroslava 

 

 

 

Konečná tabulka základní části: 

1. TJ Sokol Husovice A 8 5 3 0 22,0:10,0 26,5:21,5 1188 13 

2. KK Mor. Slávia Brno  8 4 2 2 19,0:13,0 26,0:22,0 1192 10 

3. KK Orel Ivančice  8 3 3 2 19,0:13,0 27,0:21,0 1161 9 

4. KK Orel Telnice  8 2 2 4 15,0:17,0 26,0:22,0 1157 6 

5. TJ Sokol Husovice B 8 1 0 7 5,0:27,0 14,5:33,5 1068 2 

 

 

Konečné pořadí jednotlivců základní části: 

jméno hráče                                  družstvo            celkem   plné    dorážka  chyby  poměr kuž.   maximum 

5. KRÁL Josef   Telnice   402,4 288,1 114,3 8,9 4 / 4  (430) 

11. HRAZDÍRA František  Telnice   378,7 271,1 107,6 13,2 4 / 4  (439) 

12. HRAZDÍROVÁ Jaroslava Telnice   375,9 268,4 107,5 10,1 4 / 4  (424) 

 

 

 

24.1.2016 

1. kolo nadstavbové části 

První utkání nadstavbové části, pro nás škoda, v boji jen o 7.  až  15. místo. Vzhledem k tomu jak 

máme zkušené družstvo, jsme měli hrát o přeborníka kraje, vždyť Joža Král a Jaroslava Hrazdírová 

budou od příští sezóny hrát za dospělé a František Hrazdíra hraje už třetí rok. 

Naše družstvo mělo vyrovnané náhozy okolo čtyřstovky a výhra 4 : 0 o 98 kolků byla zasloužená. 

Náš soupeř pohořel hlavně na dorážce,  kterou jsme vyhráli skoro o sto kolků, a udělali jsme o 13 

,,minel“ méně. Příští zápas hrajeme v sobotu 13.2. v  Prušánkách což je to pro nás neznámý soupeř. 

 

KK Orel Telnice   1186 4:0 1088 KK Vyškov 



           (4,5:1,5) 

KRÁL Josef   402 1:1 395 JELÍNEK Tomáš 

HRAZDÍRA František  391 1,5:0,5 361 KOUŘILOVÁ Michaela 

HRAZDÍROVÁ Jaroslava 393 2:0 332 PUČÁNOVÁ Martina 

 

 

 

21.2.2016 

3. kolo nadstavbové části 

Krásné výkony našich hráčů, z kterého se zrodil dorostenecký rekord družstva na naší kuželně, který 

má nyní hodnotu 1252 poražených kolků, který naše družstvo zlepšilo o 9 kolků.  

Výhra 3 : 1 o 105 kolků, ke které přispěl hlavní měrou Franta Hrazdíra náhozem 444 poražených 

kuželek, nejlepší letošní výkon na naší kuželně. Utkání v Prušánkách bylo odloženo pro nemoc 

domácích hráčů, a tak nás ve středu 24.2. čeká před jarními prázdninami předehrávka s tradičním 

soupeřem v Ivančicích. 

 

KK Orel Telnice   1252 3:1 1147 TJ Sokol Vracov A 

     (4:2) 

HRAZDÍRA František  444 2:0 407 NEJEDLÍKOVÁ Martina 

HRAZDÍROVÁ Jaroslava  396 0:2 405 TROJANOVÁ Klára 

KRÁL Josef   412 2:0 335 TROJANOVÁ Natálie 

 

 

 

24.2.2016 

4. kolo nadstavbové části 

Znovu perfektní výkony našich hráčů v derby Orlů v Ivančicích, kde si naši hráči připsali nový rekord 

družstva náhozem na  ,,venkovní“ kuželně 1266 poražených kolků.  

Osobní rekord si připsal také na své konto Joža Král, byl nejlepším hráčem utkání  náhozem 456 

poražených kolků, a měl tak největší podíl na zisku jednoho bodu za remízu 2 : 2, když jsme vyhráli na 

kolky o 31. 

 

KK Orel Ivančice  1235 2:2 1266 KK Orel Telnice 

     (2:4) 

MAŠA Martin   407 1:1 399 HRAZDÍRA František 

ONDOVČÁKOVÁ Aneta  416 1:1 411 HRAZDÍROVÁ Jaroslava 

SAXOVÁ Kristýna  412 0:2 456 KRÁL Josef 

 

 

 

13.3.2016 

2. kolo nadstavbové části – dohrávka 

V Prušánkách jsme sehráli vyrovnané utkání, i když výsledek tomu vůbec neodpovídá, prohráli jsme 0 

: 4 ale jen o 18 kolků. Pepa Král prohrál o jednu kuželku a v tomto zápase naše nejlepší hráčka 

Jaroslava Hrazdírová o tři kuželky, František Hrazdíra prohrál o 14 kolků.  



Datum 13.3. pro nás šťastné vůbec nebylo, ale jedeme dál, v příštím kole na naší kuželně  přivítáme 

družstvo z Valtic, které je na posledním místě tabulky a tak trenér očekává snadnou výhru. 

 

TJ Podlužan Prušánky  B 1226 4:0 1208 KK Orel Telnice 

     (3:3) 

SLÍŽEK Tomáš   406 1:1 392 HRAZDÍRA František 

BENADA Filip   407 1:1 406 KRÁL Josef 

ZÁLEŠÁK Stanislav  413 1:1 410 HRAZDÍROVÁ Jaroslava 

 

 

 

20.3.2016 

5. kolo nadstavbové části 

Jak jsem už předeslal v minulém článku, soupeř nás moc nepotrápil, vyhráli jsme přesvědčivě 4 : 0 o 

176 kolků. Pod své možnosti, zřejmě vlivem slabších soupeřů, zahrál Pepa Král a Jaroslava Hrazdírová 

a tím pádem se stal nejlepším hráčem utkání Hrazdíra František. O Velikonočních svátcích máme 

volno a příští víkend zajíždíme hrát do Hodonína, který je momentálně v tabulce na předposledním 

místě, ale na výhru je potřeba podat kvalitní výkon, vše se rozhoduje na kuželně. 

 

KK Orel Telnice   1189 4:0 1013 TJ Lokomotiva Valtice  B 

     (6:0) 

HRAZDÍRA František  414 2:0 296 MLYNARIKOVÁ Michaela 

HRAZDÍROVÁ Jaroslava 378 2:0 351 IŠTVÁNKOVÁ Anna 

KRÁL Josef   397 2:0 366 ŠÁLEK Martin 

 

 

 

2.4.2016 

6. kolo nadstavbové části 

 

KC Hodonín   1071 0:4 1193 KK Orel Telnice 

             (1,5:4,5) 

INGR Lukáš   360 1:1 394 HRAZDÍRA František 

HVORECKÝ Michal  343 0:2 411 KRÁL Josef 

BOLOM Adam   368 0,5:1,5 388 HRAZDÍROVÁ Jaroslava 

 

 

 

10.4.2016 

7. kolo nadstavbové části 

Jasná výhra našeho družstva 4 : 0 o 139 kolků, béčku z Brna Husovic, jak se říká, zazpíval kanárek. 

Podle výsledku je jasné, že nejlepším hráčem utkání se stal náš hráč Joža Král náhozem 409 

poražených kolků. 

 

KK Orel Telnice   1184 4:0 1055 TJ Sokol Husovice B 



     (5:1) 

KRÁL Josef   409 2:0 355 JANKO Daniel 

HRAZDÍROVÁ Jaroslava 371 1:1 362 PEŘINA Tomáš 

HRAZDÍRA František  404 2:0 338 SEDLÁK Martin 

 

 

 

17.4.2016 

8. kolo nadstavbové části 

Poslední zápas sezóny, krajského přeboru sk. B, pro naše dva dorostence, lépe řečeno dorostenku a 

dorostence, kteří od příští sezóny budou hrát mezi dospělými. Dorost opouští Jaroslava Hrazdírová, 

která ve svém duelu špatným závěrem a množstvím chyb na druhé dráze (10 celkem 14) prohrála o 5 

kuželek. Druhým hráčem, který postoupí mezi dospělé, ale který už  ,,vypomáhal“ v béčku (11 utkání,) 

svůj duel vyhrál o 25 kolků. Jeden hráč, který v dorostu ještě zůstává, Hrazdíra František, se stal 

nejlepším hráčem utkání, když porazil 427 kolků a tím jsme vyhráli i celý zápas 3 : 1 o 88 kolků. Do 

příští sezóny máme malý počet mladých hráčů, a tak uvidíme, jestli vůbec do sezóny 2016-2017 

dorost do soutěže přihlásíme. 

 

TJ Sokol Mistřín   1146 1:3 1234 KK Orel Telnice 

     (2:4) 

LIPÁR Tomáš   357 0:2 427 HRAZDÍRA František 

MARADOVÁ Simona (*)  386 1:1 409 KRÁL Josef 

VALÁŠEK Petr   403 1:1 398 HRAZDÍROVÁ Jaroslava 

 

 

Konečná tabulka o 7. – 15. místo: 

7. KK Orel Ivančice  8 6 2 0 25,5:6,5 34,0:14,0 1212 14 

8. KK Orel Telnice  8 6 1 1 24,0:8,0 35,0:13,0 1221 13 

9. TJ Podlužan Prušánky  B 8 4 2 2 20,0:12,0 28,0:20,0 1172 10 

10. TJ Sokol Mistřín  8 4 1 3 16,0:16,0 20,0:28,0 1093 9 

11. KK Vyškov   7 4 0 3 17,5:10,5 28,0:14,0 1203 8 

12. TJ Sokol Vracov A 8 3 0 5 13,0:19,0 22,0:26,0 1115 6 

13. TJ Sokol Husovice B 8 3 0 5 12,0:20,0 16,0:32,0 1066 6 

14. TJ Lokomotiva Valtice  B7 1 0 6 4,0:24,0 9,0:33,0 951 2 

15. KC Hodonín   8 1 0 7 8,0:24,0 18,0:30,0 1082 2 

 

 

Konečné pořadí jednotlivců: 

3. KRÁL Josef   Telnice   417,4 294,3 123,2 8,7 5 / 5 (456) 

6. HRAZDÍRA František  Telnice   405,1 279,2 125,9 9,0 5 / 5 (444) 

8. HRAZDÍROVÁ Jaroslava Telnice   398,3 286,6 111,7 10,2 5 / 5 (411) 

 


